Indicação: 004/16

Solicito que o Poder Executivo Municipal avalie a possibilidade de conceder o auxílio de R$ 3.600,00 para os Corais Comunitários e para Grupos de Cantoria Italiana do município de Roca Sales.

Justificativa:

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que essas entidades culturais necessitam arcar com as despesas de locomoção para participar de eventos fora do município. Também vale ressaltar que estas entidades divulgam a cultura do município a nível local, regional e nacional.

Nestes termos peço providências.
Roca Sales, 16 de fevereiro de 2016.

______________________________________________

Vereador Cristian André Prade